[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ
заседания окружной конкурсной комиссии
по определению победителей  конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Хвойнинского муниципального округа»

р.п. Хвойная                                                                                           28 октября 2022  года

Присутствовали:
	Ермолин Михаил Сергеевич
	- заместитель Главы  администрации округа, председатель комиссии

	Андреева Юлия Михайловна
	- председатель комитета по организационным и общим вопросам, секретарь

Члены    оргкомитета:

	Степанова Анна   Валерьевна
	- председатель комитета финансов

	Загуляева Диана Анатольевна

	- заместитель Главы администрации округа

	Павлушина Татьяна Александровна
	- председатель комитета образования

	Белова Евгения Андреевна
	- председатель комитета культуры, молодежной политики и спорта

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

	1. Об определении количества призовых мест.
2. Об установлении денежных премий в отношении  призовых мест.
3. О подведении итогов конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Хвойнинского муниципального округа».
4. О награждении участников конкурса Благодарственными письмами Администрации Хвойнинского муниципального округа.

1. По первому вопросу: об определении количества призовых мест слушали Андрееву Ю.М..

Единогласно решили:
На основании Положения о конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление Хвойнинского муниципального округа», определить следующее количество призовых мест:

– одно I место
– два II места
– два III места

2. По второму вопросу: об установлении денежных премий в отношении  призовых мест слушали Андрееву Ю.М.

Единогласно решали:
1. за I место установить размер денежной премии – 15 000 рублей, которые направляются на решение вопросов местного значения в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
2. за II место установить размер денежной премии – 10 000 рублей, которые направляются на решение вопросов местного значения в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
3. за III место установить размер денежной премии – 5 000 рублей, которые направляются на решение вопросов местного значения в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

3.По третьему вопросу: о подведении итогов конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Хвойнинского муниципального округа» слушали Ермолина Михаила Сергеевича

Большинством голосов принято решение:
1. Признать победителями конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Хвойнинского муниципального округа – 2022 г.»:
1.1Территориальное общественное самоуправление  «Ракитино» Песской сельской территории (с присвоением 1 места);
1.2Территориальные общественные самоуправления: «Терехово» Боровской сельской территории, «Новоселы» Минецкой сельской территории (с присвоением 2 места);
1.3Территориальные общественные самоуправления:  «Новый день» Кабожской сельской территории, «Горный» Анциферовской сельской территории (с присвоением 3 места)

4. По четвертому вопросу: о награждении участников конкурса Благодарственными письмами Администрации Хвойнинского муниципального округа слушали Ермолина М.С.
Решили:
1. Участников окружного этапа конкурса поощрить Благодарственными письмами Администрации Хвойнинского муниципального округа за участие в окружном конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление Хвойнинского муниципального округа – 2022 г.»

	Председатель
конкурсной комиссии

М.С. Ермолин

Секретарь
конкурсной комиссии

Ю.М. Андреева